
1 

8. melléklet 
Füzesabony Város Önkormányzatának  

20/2009.(IV.29.) rendelete 
az önkormányzat vagyonáról és a vagyongazdálkodás szabályairól  

 
(egységes szerkezetbe foglalva) 

 
Füzesabony Város Képviselı-testülete (továbbiakban: képviselı-testület) A 
helyi önkormányzatokról szóló 1990. évi LXV. törvény (továbbiakban: Ötv.) 16. 
§ (1) bekezdése alapján figyelemmel az Ötv. 80. §-ában foglaltakra, valamint a 
közbeszerzésekrıl szóló 2003. évi CXXIX. törvény (továbbiakban: Kbt.) elsı 
rész III. fejezetében foglaltakra az alábbi rendeletet alkotja: 
 

A rendelet hatálya 
 

1. § 
1) A rendelet hatálya kiterjed Füzesabony Város Önkormányzata tulajdonában 

álló ingó, ingatlan vagyontárgyakra és vagyoni értékő jogokra (továbbiakban: 
önkormányzati vagyon), valamint a közbeszerzési értékhatárt el nem érı 
beszerzésekre. 

 
2) A rendelet hatálya költségvetési szervek gazdálkodási rendjét nem érinti. 
 

Az önkormányzati vagyon rendeltetése 
 

2. § 
Az önkormányzati vagyon alapvetı rendeltetése a város közszolgáltatási 
feladataihoz szükséges tárgyi, anyagi feltételek biztosítása. 
 

Az önkormányzati vagyon 
 

3. § 
1) Az önkormányzat vagyona (1. sz. melléklet) az önkormányzati tulajdonban 

lévı ingatlanokból, közmővekbıl, ingókból, valamint  
--------------------------- 
1 Ezen rendelet a módosításaival egységes szerkezetbe foglalva a 12/1987. (XII. 29.) IM rendelet 10. § (1) 
bekezdésében foglaltak alapján. 
A kihirdetés napja: 1994. április 28. 
Módosította: 
• 15/1994. (V. 17.) ör. hatályos 1994. 05. 31-tıl         
• 2/1995. (II. 21.) ör. hatályos 1995. 03. 06-tól 

• 8/1995. (III. 21.) ör. hatályos 1995. 04. 05-tıl  
• 11/1995. (IV. 11.) ör. hatályos 1995. 04. 30-tól 

• 12/1995. (IV. 11.) ör. hatályos 1995. 04. 28-tól 

• 21/1995. (VIII. 15.) ör. hatályos 1995.08.22-tıl  
• 26/1995. (XII. 12.) ör. hatályos 1995.12.12-tıl  
• 4/1996. (II. 6.) ör. hatályos 1996. 02. 06-tól 

• 6/1996. (II. 13.) ör. hatályos 1996. 02. 21-tıl  
• 11/1996. (III. 12.) ör. hatályos 1996. 03. 26-tól 

• 17/1996. (V. 14.) ör. hatályos 1996. 05. 24-tıl  
• 2/1997. (II. 20.) ör. hatályos 1997. 03. 06-tól 

• 15/1997. (X. 14.) ör. hatályos 1997. 10. 30-tól 

• 13/1999. (VI. 15.) ör. hatályos 1999. 07. 01-tıl  
• 18/1999. (VII. 27.) ör. hatályos 1999.08. 10-tıl 
• 14/2000. (V. 16.) ör. hatályos 2000. 06. 05-tıl  
• 13/2004. (III. 18) ör. hatályos 2004. 05. 01-tıl  
• 20/2004. (V.20.) ör. hatályos 2004. 05.20-tól 

• 15/2005. (VII.21. ör. hatályos 2005. 07.21-tıl  

• 23/2005. (IX.15.) ör hatályos 2005. 09.15-tıl  
• 7/2006. (II.23.) ör. hatályos 2006. 03.10-tıl  
• 18/2006 (IV.18) ör. hatályos 2006. 05.01-tól 

• 18/2007. (VI.27.) ör. hatályos 2007. 07.01-tıl  
• 19/2007. (VI.27.) ör. hatályos 2007. 06. 27-tıl  
• 33/2007. (XII.19.) ör hatályos 2007. 12. 28-tól 

• 34/2007. (XII.19.) ör. hatályos 2007. 12. 19-tıl 
• 3/2008. (II.20.) ör. hatályos 2008. 02. 21-tıl  
• 13/2008. (IV.30.) ör. hatályos 2008. 05.01-tıl



 
 
értékpapírokból, üzletrészekbıl, pénzvagyonból és az önkormányzatot 
megilletı vagyon értékő jogokból áll.  
 

2) Az önkormányzat törzsvagyonához tartozó forgalomképtelen (1. számú 
melléklet) és korlátozottan forgalomképes (1. számú melléklet) 
vagyontárgyak körét e rendelet állapítja meg. 

 
3) A jogszabályokban foglaltakon túlmenıen forgalomképtelenek mindazok a 

vagyontárgyak, melyet jelen rendelet 1. számú melléklete 
forgalomképtelenként felsorol. 

 
4) A jogszabályokban foglaltakon túlmenıen korlátozottan forgalomképesként a 

1. számú mellékletben korlátozottan forgalomképesként megjelölt 
ingatlanok. 

 
5) A jogszabályokban és e paragrafus (3) – (4) bekezdésében nem említett 

önkormányzati vagyon forgalomképes (1. számú melléklet). 
 
6) Az önkormányzat vagyonát a (3) – (4) bekezdés szerinti csoportosításban e 

rendelet 1. számú melléklete tételes felsorolásban tartalmazza. 
 
7) Az önkormányzat tulajdoni eljárás alatt álló vagyonát a rendelet 1. számú 

melléklete tartalmazza. 
 
8) Minden tulajdoni eljárás jogerıs befejezését követıen, illetıleg vagyont 

keletkeztetı jogügylet után a vagyontárgy jellegét meg kell határozni, s a 
vagyontárgyat nyilvántartásba kell venni. 

 
Az önkormányzati vagyon ingyenes vagy kedvezményes átruházása, 

követelés átengedése 
 

3/A.  § 
 
 

(1) Az önkormányzati vagyont ingyenesen vagy kedvezményesen átruházni – 
jogszabályban meghatározott eseteken kívül – a következı célra lehet: 
 

a.) meghatározott céllal, más önkormányzatnak; 
b.) kötelezettségvállalással közérdekő célra; 
c.) közalapítvány javára, alapítvány rendeléssel; 
d.) közösségi célra, alapítványi hozzájárulással 



3 

 
(2) Az önkormányzat csak az alábbi esetben mondhat le részben vagy egészben 
követelésrıl: 
 

a.) csıdegyezségi megállapodásban; 
b.) bírói egyezség keretében; 
c.) felszámolási eljárás során, ha a felszámoló által írásban adott 

nyilatkozat alapján az várhatóan nem térül meg; 
d.) a végrehajtás során nem, vagy csak részben térül meg; 
e.) ha a követelés igazoltan csak veszteséggel (aránytalan 

költségráfordítással) érvényesíthetı; 
f.) kötelezettje nem lelhetı fel, s ez dokumentumokkal hitelt 

érdemlıen bizonyított. 
 

A tulajdonosi jogok gyakorlása 
 
4. § 

 
A tulajdonosi jogokat az e rendeletben foglaltak szerint a képviselı-testület és 
átruházott hatáskörben – az SZMSZ-ben meghatározott módon – a képviselı-
testület egyes bizottságai, a polgármester, valamint az intézmények vezetıi 
gyakorolják. 
 

5. § 
 

1) A törzsvagyont azok az intézmények használják, amelyek az ingatlanban e 
rendelet hatályba lépésekor közszolgálatot teljesítettek, illetve amely 
intézményt használatra a képviselı-testület feljogosítja. Az intézmény köteles 
gondoskodni az üzemeltetésrıl és az állagmegóvásról. 

 
2) A képviselı-testület mindazon vagyontárgyakat, melyek nem tartoznak az (1) 

bekezdés hatálya alá, a Polgármesteri Hivatal (továbbiakban: hivatal) 
használatba adja. 

 
3) A (2) és (3) pontokban szereplı intézmény a rábízott vagyontárgyakat az 

alapfeladatok sérelme nélkül határozott idejő, maximum 10 évi bérbeadás 
útján hasznosítják. Az ebbıl származó bevétel az intézményt illeti meg. A 
bérleti szerzıdéseket aláírás elıtt a jegyzınek be kell mutatni. 

 
4) A határozatlan idejő bérbeadáshoz az illetékes bizottság elıterjesztésében a 

képviselı-testület elızetes hozzájárulása szükséges. 
 



4 

5) A Polgármesteri Hivatal használatában lévı vagyontárgyak tekintetében a 
bérleti szerzıdés megkötésére a polgármester jogosult. 

 
 

6. § 
 

1) A korlátozottan forgalomképes vagyon körébe tartozó ingatlanok 
tulajdonjogáról való lemondásról, átruházásáról, megterhelésérıl, gazdasági 
társaságba vagy alapítványba történı bevitelérıl kizárólag a képviselı-
testület dönt. 

 
2) Az 1) bekezdésben szereplı ingatlanok tekintetében az (1) bekezdésben fel 

nem sorolt egyéb tulajdonosi jog nyilatkozatokról: telekmegosztás, telek 
összevonás, stb. a Városfejlesztési Bizottság határoz. 

 
3) Az intézmények a használatukban lévı ingót, valamint pénzvagyont az 

alapfeladatok sérelme nélkül gazdasági társaságba, alapítványba csak a 
képviselı-testület elızetes engedélye alapján vihetik be. 

 
4) Az intézmények a feleslegessé váló – az (1) bekezdésben nem szereplı – 

befektetett eszközök értékesítését, selejtezését megelızıen köteles azokat az 
önkormányzat intézményei és a Polgármesteri Hivatal felé írásban 
felajánlani. Amennyiben az illetı vagyontárgy iránt az intézmények részérıl 
igény nem merül fel, úgy az értékesítést, selejtezést 50.000 – 100.000 Ft 
egyedi értékhatár között a polgármester 100.001-500.000 Ft egyedi 
értékhatár között a Pénzügyi Bizottság, 500.001 Ft egyedi értékhatár fölött a 
képviselı-testület elızetes hozzájárulásával végezhetik el. 

 
5) Az értékesítést nyilvánosan, a helyben szokásos módon meghirdetve kell 

elvégezni. 
 

7.  § 
 

1) A forgalomképes vagyon köréhez tartozó tulajdon kezelésérıl, 
hasznosításáról a képviselı-testület gondoskodik intézményei útján. 

 
2) A forgalomképes vagyontárgy elidegenítésérıl beépített ingatlan, valamint 

200.000 Ft forgalmi értéket meghaladó beépítetlen ingatlan esetén a 
képviselı-testület, ezen forgalmi értékek alatt az Pénzügyi Bizottság dönt. Az 
elidegenítés mikéntjét (árverés, vevıkijelölés stb.) a döntésre jogosult 
határozza meg. Az elidegenítésre vonatkozó szerzıdést a polgármester írja 
alá. 

 



5 

 
3) A (2) pontban meghatározott ingatlanok esetében a Városfejlesztési Bizottság 

véleményét ki kell kérni. 
 
 
4) Forgalomképes vagyontárgy gazdasági társaságba, alapítványba való bevitele 

esetén, valamint koncessziós ügyekben kizárólag a képviselı-testület dönt. 
 
 
5) Forgalomképes vagyontárgy (2) és (4) bekezdésben nem szereplı 

hasznosításáról, elidegenítésérıl 200.000 Ft-tól 1.000.000 Ft forgalmi értékig 
a polgármester javaslatára a Pénzügyi Bizottság, 1.000.000 Ft forgalmi érték 
felett a képviselı-testület dönt. Az e bekezdésben szereplı jogügyletekre 
vonatkozó szerzıdéseket a polgármester írja alá. 

 
 
6) A (4) és (5) bekezdésben említett hasznosítás esetén az illetékes 

bizottságokat meg kell hallgatni. 
 
 
7) Az átmenetileg szabad pénzeszközök egy évnél rövidebb lejáratú 

pénzintézeti lekötésérıl összeghatártól függetlenül Füzesabony Város 
Polgármestere dönt. 

 
 

Gazdasági társaságokban való részvétel 
 

8. § 
 

1) A képviselı-testület a tulajdonában lévı vagyontárgyak hasznosítására 
gazdasági társaságot alapíthat. 

 
2) A gazdasági társaság közgyőlésén az önkormányzatot a polgármester vagy az 

általa megbízott személy képviseli. 
 
 
3) A társaságban az önkormányzat képviselıje a szavazati jog gyakorlásában 

önálló döntésre jogosult a (4) bekezdésben foglalt kivételekkel. 
 
 
4) A (3) bekezdésben szereplı szavazati jog gyakorlásához 
 
 



6 

a) A testület elızetes hozzájárulása szükséges: 
� Az alaptıke felemeléséhez 
� A GT más GT-vel való egyesüléséhez, szétválásához, 

megszőnéséhez, átalakulásához 
� Az alapító okirat, társasági szerzıdés módosításával 

 
b) A Pénzügyi Bizottság elızetes hozzájárulása szükséges 

� A mérleg megállapításához 
� A nyereség felosztásához 

 
5) Azoknál a gazdasági társaságoknál, ahol az önkormányzat tulajdonosi 

érdekeltsége 20 %-nál nagyobb vagy a tulajdonosi részesedés 20 %-nál 
kisebb, de alapvetı közszolgáltatást teljesítenek, a polgármester a tárgyévet 
követı év áprilisában tájékoztatást ad a testületnek a társaság éves mőködési 
tapasztalatairól. 

 
 

Közbeszerzési eljárás alá nem tartozó beszerzések eljárási rendje  
 

9. § 
 

 
1) A közbeszerzési értékhatárt el nem érı, de beszerzésenként 300.000 Ft 

értéket meghaladó beszerzéseknél legalább három árajánlat beszerzése 
kötelezı. 

 
2) A 3 millió forintot el nem érı beszerzések esetében a 6/2009. (II.24.) számú 

rendeletben elfogadottak szerint polgármester vállal kötelezettséget. 
 
3) A 3 millió forintot meghaladó, de a közbeszerzési értékhatárt el nem érı 

beszerzések tekintetében a Képviselı-testület dönt. 
 

 
Záró rendelkezések 

10. § 
 

1) Az önkormányzati tulajdonban lévı, a képviselı-testület és szervei által 
használt, illetve hasznosított ingó és ingatlan vagyonról a Polgármesteri 
Hivatal vezet nyilvántartást. 

 
2) Az önkormányzati tulajdonban és az intézmények használatában lévı ingó és 

ingatlan vagyonról az intézmények kötelesek nyilvántartást vezetni. 
 



7 

3) Az önkormányzati vagyont az éves zárszámadáshoz csatolt vagyonleltárban 
kell kimutatni. 

 
4) Az  önkormányzatnál a tulajdon védelme biztosított és ellenırzött, valamint 

az önkormányzat az eszközökrıl és azok állományában bekövetkezett 
változásokról folyamatosan részletezı nyilvántartást vezet mennyiségben és 
értékben, így a leltározást elegendı kétévente végrehajtani. 

 
 
 
11. § 

 
1) A bérleti szerzıdések 1 példányát nyilvántartás céljából a jegyzı részére a 

szerzıdést követı 15 napon belül meg kell küldeni. Jelen rendelet hatályba 
lépésekor érvényes szerzıdések egy példányát a bérbeadó köteles a rendelet 
hatályba lépését követı 15 napon belül a jegyzınek megküldeni. 

 
 
 

12. § 
 

1) A jegyzı az önkormányzati vagyonnal összefüggı hivatali feladatok 
koordinálására a Polgármesteri Hivatal irodái munkaköri leírásában 
intézkedik. 

 
 

13. § 
 
 

1) A képviselı-testület az éves költségvetési koncepció megágyalásával 
egyidejőleg meghatározza az éves vagyongazdálkodás irányelveit. 

 
2) Füzesabony Város Önkormányzata vagyoni helyzetérıl, a 

vagyonváltozásokról, annak okairól az éves költségvetési beszámoló során a 
testületet tájékoztatni kell. 

 
 

14. § 
 

1) Az önkormányzat tulajdonában álló lakásokra és helyiségekre az 
önkormányzat lakásbérletrıl szóló rendeletét, valamint az önkormányzati 
helyiségek bérletérıl szóló rendeletét kell alkalmazni. 

 



8 

2) Ezen rendelet 2009. május 1. napján lép hatályba, rendelkezései nem érintik a 
hatályba lépése elıtt megkötött szerzıdéseket. 

 
 
 
Füzesabony, 2009. április 29. 
 
 
 
  Dr. Kovács Csaba     Laminé Antal Éva 
          jegyzı           polgármester 




















